
 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO 

RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

Autorità di gestione del programma nazionale di sviluppo rurale 2014-2020 

 

 

Reg (UE) 1305/2013. Programma di Sviluppo Rurale Nazionale 2014/2020. Caratterizzazione 

delle risorse genetiche animali di interesse zootecnico e salvaguardia della biodiversità. 

Sottomisura: 10.2 - Sostegno per la conservazione, l'uso e lo sviluppo sostenibili delle risorse 

genetiche in agricoltura.  

 

Rettifica al DM di Approvazione della graduatoria del Comparto Bovini  

“Duplice attitudine” 

 

VISTA la nota n. 34070 del 28 dicembre 2017 con la quale è stato comunicato al Capofila del 

Comparto “Bovini Duplice attitudine” l’esito istruttorio della Commissione di verifica dei requisiti 

di ammissibilità dei proponenti, delle azioni e del progetto, nonché quello della Commissione 

incaricata della verifica amministrativa della ragionevolezza dei costi per il progetto Collettivo 

“Dual Breeding” per un importo di spesa ammissibile di € 8.790.083,99 ed un contributo di 

€ 7.911.075,59; 

VISTO il DM n. 1859 del 18 gennaio 2018 con il quale è stata approvata la graduatoria del 

Comparto Bovini “Duplice Attitudine”; 

CONSIDERATO che nella premesse del sopracitato DM n. 1859 del 18 gennaio 2018 viene 

riportato, oltre al punteggio di 91,20 ottenuto dal Comparto, anche la spesa ammissibile di 

€ 8.790.083,99; 

VISTA la successiva nota n. 5054 del 13 febbraio 2018 con la quale, a rettifica della precedente 

nota n. 34070 del 28 dicembre 2017, è stato comunicato al Capofila del Comparto “Bovini Duplice 

attitudine” che, a seguito di una ulteriore verifica comunicata dalla Commissione incaricata della 

verifica amministrativa della ragionevolezza dei costi attraverso un’integrazione al precedente 

verbale, è emersa una inesattezza nell’importo della spesa ammessa relativa alla proposta 

progettuale presentata dall’Associazione Nazionale Allevatori Bovini Razza Grigio Alpina 

(ANAGA); 

CONSIDERATO che la spesa ammessa derivante dall’ulteriore verifica amministrativa 

riguardante la proposta progettuale presentata da ANAGA è pari ad € 987.490,75; 

 

D E C R E T A 

Articolo 1 

Le spese ammesse del Comparto Bovini “Duplice Attitudine”, con la rettifica concernente 

l’Associazione Nazionale Allevatori Bovini Razza Grigio Alpina, sono riportate nella tabella 

seguente: 

DG DISR - DISR 07 - Prot. Uscita N.0006712 del 21/02/2018



 

Ministero delle politiche agricole  

alimentari e forestali 
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO 

RURALE 

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE 

Autorità di gestione del programma nazionale di sviluppo rurale 2014-2020 

 

 
 

ANAPRI ANARE ANAGA ANABORARE ANABORAVA TOTALE 

Spesa 

prevista dal 

proponente 

€ 3.890.815,69  € 928.759,61  € 997.205,54 € 1.301.916,09 € 1.982.502,45 € 9.101.199,37  

Spesa 

ammessa 
€ 3.810.903,69 € 883.702,01 

 

€ 987.490,75  

 

€ 1.211.011,29 € 1.907.224,26 € 8.800.331,99 

Contributo 

(90%) 
€ 3.429.813,32 € 795.331,81 

 

€ 888.741,68  

 

€ 1.089.910,16 € 1.716.501,83 € 7.920.298,79 

 

Articolo 2 

Restano ferme tutte le altre condizioni previste dal citato DM n. 1859 del 18 gennaio 2018. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web istituzionale del Mipaaf 

(http://www.politicheagricole.it).  

 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE 

Emilio Gatto 

 
Documento informatico sottoscritto 

con firma elettronica digitale ai sensi 

degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. n. 82/2005 

http://www.politicheagricole.it/

